
КЕРЧЕНСЬКА 
MICbKA РАДА 

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

КЕРЧЕНСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ

69 сессия 2 созыва

РЕШЕНИЕ

28 апреля 2022 г. г. Керчь

О даче согласия муниципальному унитарному предприятию 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 

«Керчьгортранс» на совершение крупных сделок в части закупки природного 
топлива компримированного газа для заправки автобусов НЕФАЗ 5299-30-51

и ПАЗ « VEKTOR NEXT 320415-14»

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 14.11.2002 № 161 -ФЗ «О государственных и 
муниципальных унитарных предприятиях»; Законом Республики Крым от 
21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 
Крым»; Постановлением Совета министров Республики Крым от 05.02.5015 
№ 26 «Об утверждении Порядка согласования совершения государственными 
унитарными предприятиями Республики Крым крупных сделок и сделок, в 
совершении которых имеется заинтересованность»; Постановлением 
Администрации города Керчи от 24.02.2016 № 349/1-п «О внесении 
изменении в Постановление Администрации города Керчи Республики Крым 
от 13.01.2016 № 12/1 -п «Об утверждении Порядка согласования совершения 
муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым крупных сделок и сделок, в 
совершении которых имеется заинтересованность» (с изменениями); 
Постановлением Администрации города Керчи от 29.03.2022 № 476/1-п 
«О создании комиссии по согласованию совершения крупных сделок и 
сделок, в совершении которых имеется заинтересованность муниципального 
унитарного предприятия муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым «Керчьгортранс»; Протоколом заседания комиссии по 
согласованию совершения крупной сделки МУП МОГОК РК 
«Керчьгортранс» от 31.03.2022; Уставом муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым, Керченский городской совет 
РЕШИЛ:



1. Дать согласие муниципальному унитарному предприятию 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 
«Керчьгортранс» на совершение крупной сделки в части закупки 
компримированного природного газа для заправки автобусов НЕФАЗ и ПАЗ 
общей стоимостью 25 517 884,43 рублей (двадцать пять миллионов пятьсот 
семнадцать тысяч восемьсот восемьдесят четыре рубля) 43 копейки.

Закупка должна быть произведена с соблюдением требований 
Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, 
услуг отдельными видами юридических лиц».

2. Управлению по организационной работе и взаимодействию со 
средствами массовой информации Администрации города Керчи Республики 
Крым (Корзун) опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
Керченского городского совета Республики Крым.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Решение действительно в течение 6 (шести) месяцев со дня его 

принятия.
5. Контроль за исполнением решения «О даче согласия 

муниципальному унитарному предприятию муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым «Керчьгортранс» на совершение 
крупных сделок в части закупки природного топлива компримированного 
газа для заправки автобусов НЕФАЗ 5299-30-51 и ПАЗ «VEKTOR NEXT 
320415-14» возложить на Елаву администрации города Керчи Республики 
Крым С.А. Брусакова.

Председатель О.СОЛОДИЛОВА


